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کسری روزانه 1/2 میلیون لیتری بنزین در کشور
مدیر عامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی گفت: در حال حاضر هم در 
حوزه بنزین و هم نفت‌گاز تولید و مصرف متوازن نیست، 102 میلیون لیتر 
در روز تولید بنزین و 103.2 میلیون لیتر مصرف می‌کنیم.علی‌اکبر نژادعلی 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره دلیل رشد مصرف بنزین در فصل 
زمستان علیرغم روال سال‌های گذشته اظهار داشت: در حال حاضر هم در 
حوزه بنزین و هم نفت‌گاز تولید و مصرف متوازن نیست، 102 میلیون لیتر در 
روز تولید بنزین و 103.2 میلیون لیتر مصرف می‌کنیم. بر اساس تجارب این 
حوزه در فصول سرد سال یعنی از پاییز به بعد، مصرف بنزین در کشور کاهش 
پیدا می‌کرد. متاسفانه نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده که امسال برعکس سنوات 
گذشته نه تنها مصرف بنزین کم نشده بلکه برخی روزها از حد میانگین نیز 
میزان مصرف بالاتر رفته که همین موضوع چالش‌برانگیز شده است.وی از مردم 
خواست در مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در انرژی خصوصا بنزین و نفت‌گاز 

یاری کنند تا توزیع به نحو احسن کمافی‌السابق ادامه پیدا کند. 
مدیر عامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی درباره اینکه آیا کاهش کیفیت 
منجر به افزایش احتراق و رشد مصرف شده است، تاکید کرد: کیفیت بنزین 
در سطح جهانی است و بر اساس استاندارد تولید می‌شود، با نوسازی و به‌سازی 
که طی سال جاری در پالایشگاه‌های کشور صورت گرفته کیفیت تولید فراورده 
نه تنها از قبل بهتر شده بلکه شرایط یورو را در ارتباط با تولید بنزین پوشش 
می‌دهیم.وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر اکثر پالایشگاه‌های کشور بنزین با 
کیفیت یورو 4 تولید می‌کنند و در تمام کلان‌شهرها و نقاطی که تکلیف شده 
بنزین یورو توزیع می‌شود.نژادعلی گفت: صد در صد بنزین توزیعی در تهران با 
استاندارد یورو 4 است.وی درباره روند و میزان تولید بنزین سوپر بیان داشت: با 
فرایندی که در حوزه پالایشگاه‌های جدید و به‌سازی و بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها 
اتفاق افتاده تولید بنزین سوپر افزایش پیدا کرده است و طی هفته جاری شروع 
به توزیع کرده‌ایم. البته در بخش عمده‌ای از جایگاه‌های تهران که قابلیت عرضه 

بنزین سوپر داشته‌اند توزیع شده است.

قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر انتظارات برای کاهش عرضه 
نفت روسیه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۶۶ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۶۴ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۸ 
سنت معادل یک درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. 
معاملات نفت برنت روز پنج شنبه با یک دلار و ۲۲ سنت کاهش و شاخص نفت 
آمریکا با ۸۰ سنت کاهش، بسته شده بود.هر دو شاخص در مسیر ثبت دومین 

رشد هفتگی هستند.
 بهای نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۳.۳ درصد و شاخص نفت 
آمریکا ۵.۴ درصد رشد داشته است.طبق اظهارات معامله گران و محاسبات 
رویترز، صادرات نفت روسیه از دریای بالتیک در پی اجرای تحریم اتحادیه 
اروپا و مکانیزم سقف قیمت، ممکن است در دسامبر نسبت به نوامبر، به میزان 
۲۰ درصد کاهش پیدا کند.قیمت نفت روز پنج شنبه تحت تاثیر محدود شدن 
ذخایر نفت کوره و سوخت جت در آمریکا، برای چهارمین روز متوالی افزایش 
یافت.بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ سنت معادل ۰.۵۴ درصد افزایش، به ۸۲ 
دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۹ سنت معادل ۰.۶۳ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۷۸ سنت در 
هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز چهارشنبه با 
حدود ۲.۷ درصد افزایش بسته شده بودند.افزایش هر دو شاخص در معاملات 
چهارشنبه در پی انتشار آمار دولتی روی داد که نشان داد ذخایر نفت آمریکا 
بیش از میزان پیش بینی شده از سوی تحلیلگران، کاهش پیدا کرده است. 
ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۶ دسامبر، ۵.۸۹ میلیون بشکه کاهش 
یافت و ذخایر سوخت‌هایی نظیر نفت کوره و سوخت جت هم برخلاف انتظار 
تحلیلگران، کاهش داشت.ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا با ورود یک 
طوفان زمستان قدرتمند به این کشور که تقاضا برای سوخت را افزایش داده 
است، کاهش پیدا کرده اند. همچنین انتظار می رود مصرف سوخت جت با 
افزایش سفر در فصل تعطیلات آخر سال، اوج بیشتری پیدا کند.بر اساس 
گزارش رویترز، با این حال، نگرانی‌ها نسبت به افزایش موارد ابتلا به کووید 
۱۹ در چین و نگرانی از وقوع رکود جهانی، رشد قیمت نفت را محدود نگه 
داشته است.خبرگزاری ریا روز جمعه به نقل از الکساندر نواک، معاون نخست 
وزیر روسیه نوشت: روسیه در واکنش به مکانیزم سقف قیمت غربی برای نفت 
و فرآورده‌های نفتی این کشور، فروش به کشورهایی که از این مکانیزم حمایت 
می کنند را متوقف می کند و  ممکن است تولیدش را اوایل سال ۲۰۲۳، به 
 OANDA میزان پنج تا هفت درصد کاهش دهد.ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت
در یادداشتی نوشت: قیمتهای نفت با تمرکز معامله گران انرژی به واکنش مسکو 
به سقف قیمت، بالاتر رفته است، نه لغو هزاران پروازی که ممکن است سفرهای 
تعطیات را مختل کنند.بیش از ۴۴۰۰ پرواز آمریکا در مدت دو روز، به دلیل 
طوفان زمستانی لغو شده اند و این اتفاق با فصل تعطیلات سال نو مصادف شده 
است که بعضی، پیش بینی می کردند شلوغترین زمان برای سفرهای هوایی 
باشد.بر اساس گزارش رویترز، با این حال، افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در 
چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است و نگرانیها نسبت به 
افزایش بیشتر نرخ بهره در سطح جهانی و رکود اقتصادی که مصرف سوخت را 

محدود خواهد کرد، مانع افزایش بیشتر قیمت‌ها شد.

افزایش مصرف گاز بخش خانگی و تجاری
 معادل ۲ فاز پارس جنوبی

وزیر نفت اعلام کرد که مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری معادل 
۲ فاز پارس جنوبی نسبت به زمان مشابه پارسال افزایش یافته است؛ همچنین 
از مصوبه‌های خوبی برای افزایش رضایتمندی کارکنان صنعت نفت خبر داد.به 
گزارش ایلنا از وزارت نفت، جواد اوجی امروز )جمعه، دوم دی‌ماه( در بازدید از 
مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، گفت: امروز برای بررسی توزیع، عرضه 
و مصارف گاز به طور سرزده به مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز آمدم و ارتباط 

زنده‌ای با پالایشگاه‌ها و سکوهای پارس جنوبی داشتم.
وی ادامه داد: اکنون روزانه نزدیک به ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز)حدود 
۷۰ درصد گاز کشور( از این حوزه برداشت می‌کنیم و آمادگی ۱۰۰ درصدی 
برای تامین گاز با تدابیر اندیشیده‌شده و انجام تعمیرات اساسی در خطوط لوله، 
سکوهای برداشت گاز، پالایشگاه‌ها و ایستگاه‌های تقلیل فشار وجود دارد.وزیر 
نفت با بیان اینکه مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری ۶۰ میلیون مترمکعب 
در روز، معادل ۲ فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته است، تصریح 
کرد: از همه مردم می‌خواهیم برای بهینه‌سازی مصرف تلاش کنند و اقدام‌های 
خوبی برای تشویق مشترکان هم در نظر گرفته شده و با هر یک درصد کاهش 
مصرف، شامل ۳ درصد تخفیف گازبها می‌شوند و اگر مشترکی نسبت به مصرف 
پارسال خود ۳۰ درصد صرفه‌جویی داشته باشد، گازبهای رایگان خواهد داشت.
اوجی همچنین مردم را پوشیدن لباس‌های گرم و رعایت دمای رفاه ۱۸ - 
۲۱ توصیه کرد.وی در جریان این بازدید در ارتباط تلفنی با احمد باهوش، 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی ضمن خداقوت به همه کارکنان صنعت گاز 

و نفت و پارس جنوبی، بر آمادگی حداکثری برای تامین پایدار گاز تاکید کرد.

سعید توکلی مدیر روابط عمومی بیمه سرمد شد
با حکم یعقوب رشنوادی، سعید توکلی به عنوان مدیر روابط‌عمومی بیمه 
سرمد منصوب شد.به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، یعقوب رشنوادی در 
حکمی سعید توکلی، از مجریان باسابقه رادیو و تلویزیون را به عنوان مدیر 
روابط عمومی این شرکت منصوب و معرفی کرد.سعید توکلی که دانش‌آموخته 
کارشناسی ارشد رشته علوم ارتباطات و از مجریان باسابقه رادیو، سیما و خبر 
تلویزیون است، تجربه ۲۲ سال کار رسانه‌ای را در کارنامه خود دارد.رشنوادی 
در حکم مدیریت توکلی بر 6 ماموریت ویژه تاکید کرده است. تدوین راهبرد 
روابط عمومی با تاکید بر کیفیت ارتباطات، کمک به توسعه فرهنگ بیمه با 
بهره‌گیری از ابزارهای ارتباطی موثر و کم‌هزینه، حمایت از شبکه فروش و حفظ 
وفاداری بیمه‌گذاران با ارائه ایده‌های نوآورانه، هوشمندانه و انجام نظرسنجی‌های 
معتبر، گسترش پیام‌های کلیدی با توجه به نوع مخاطبان، اولویت پیشگیری بر 
مقابله در مواجهه با امواج خبری زرد و نفود در گروه‌های هدف خاص  با هدف 
پشتیبانی از فروش و خوشنامی شرکت، 6 خواسته کلیدی مدیرعامل بیمه 
سرمد از توکلی برای مدیریت حوزه روابط عمومی است.پیش از توکلی، ادریس‌ 

سالاری این مسئولیت را بر عهده داشت.

اخبار انرژی

بانک و بیمه 

علی رغم اینکه در روزهای گذشته شاهد بارش‌های 
پراکنده در استان تهران بودیم، اما همچنان وضعیت منابع 
آبی تهران مطلوب نیست و کسری مخازن کماکان نسبت 
به سال قبل که آن هم سالی خشک بوده منفی است.به 
گزارش ایسنا، پاییز امسال از لحاظ بارش، خشک‌ترین پاییز 
۵۰ سال اخیر بوده، ایران در کمربند خشک جهانی قرار 
گرفته است و حدود یک سوم متوسط جهانی بارندگی دارد 
که متناسب با جمعیت و وسعت کشورمان نیست. تهران 
برای به پایداری رسیدن منابع آبی، نیازمند ۲۸۳ میلی‌متر 
بارش در سال است در حالی که متوسط بارندگی‌های سال 
گذشته این استان ۲۰۷ میلی‌متر بوده است.آن طور که 
علی‌اکبر ملکوتی - مدیر بهره‌برداری از تاسیسات آب شهری 
آبفای استان تهران -  گفته بارش‌های پراکنده درمانی برای 
خشکسالی انباشته این شهر نخواهد بود،   در روزهای اخیر 
ذخیره روزانه آب مخازن شهر تهران یک میلیون متر مکعب 
بوده است، در صورتی‌که در شرایط نرمال ذخیره مخازن آب 
شهر تهران باید یک میلیون و ۴۰۰ هزار متر مکعب باشد.
به گفته وی وضعیت منابع آب تهران هم‌چنان شکننده 
است اوج مصرف آب در این کلان‌شهر بر مدار ۴۰ هزار 
لیتر در ثانیه است؛ این میزان مصرف آب برای روزهای سرد 
و به‌ویژه چنین شرایطی بالا است.آمار و ارقام از وضعیت 
منابع آبی تهران حکایت از کاهش ۲۱ درصدی حجم آب 
سدهای استان تهران نسبت به روز مشابه سال گذشته دارد، 
در حال حاضر میزان ذخایر سدهای پنجگانه تامین کننده 
آب استان تهران ۲۷۷ میلیون مترمکعب است که این رقم 
در روز مشابه سال گذشته بیش از ۳۵۲ میلیون مترمکعب 

است.
از مجموع ظرفیت ۱۸۸۸ میلیون متر مکعبی پنج سد 
تامین کننده آب شرب استان تهران، ۲۷۷ میلیون متر 
مکعب آب پشت سدها ذخیره شده و بیانگر این است که 
تنها حدود ۱۴.۶۷ درصد از ظرفیت کلی سدهای پنجگانه 
تامین کننده آب استان تهران پر است.حجم آب موجود در 
مخزن سد امیرکبیر حدود ۳۹ میلیون مترمکعب بوده و این 
درحالی است که این میزان در روز مشابه سال گذشته ۵۳ 
میلیون مترمکعب ثبت شده، همچنین حجم ذخیره آب 
سد طالقان ۱۸۲ میلیون مترمکعب سال گذشته به ۱۵۷ 
میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.همچنین حجم 
ذخیره آب سد لار سال گذشته ۲۱ میلیون مترمکعب بوده 
که در مقایسه با موجودی ۱۷ میلیون مترمکعبی فعلی، ۴ 
میلیون متر مکعب کاهش را نشان می‌دهد و حجم آب 
سد ماملو نیز از ۷۴ میلیون مترمکعب سال گذشته به ۴۶ 

میلیون مترمکعب رسیده است، این درحالیست که حجم 
ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با حجم ۲۲ میلیون متر 
مکعبی روز مشابه سال گذشته با کاهش ۵ میلیون متر 
مکعبی، امسال به ۱۷ میلیون متر مکعب رسیده است.میزان 
بارش‌ها نیز از ابتدای سال آبی تاکنون ۳۱.۴ میلی‌متر ثبت 
شده که این میزان در سال گذشته ۶۸.۱ میلی‌متر بوده؛ بر 
این اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی قبل آن ۵۴ 
درصد و نسبت به بلندمدت ۶۰ درصد کاهش یافته است.

این شرایط در حالی است که مصرف روزانه آب در تهران 
در این روزها بیش از سه میلیون متر مکعب )سه میلیارد 
لیتر( است؛ یعنی تقریبا معادل حجم دریاچه چیتگر هر روز 

توسط شهروندان تهرانی، آب مصرف می‌شود. 
با توجه به اینکه از یک سو جمعیت شناور شهر تهران 
حدود ۱۲ میلیون نفر است و از سوی دیگر منابع آبی 
دیگری در دسترس نیست، مصرف درست آب در بخش 
خانگی اثر بسزایی روی تداوم پایداری تامین آب این شهر 
دارد.میانگین کشوری مصرف آب در حوزه شرب بین ۷ تا 
۱۰ درصد است در حالی که این بخش در استان تهران 
بین ۴۵ تا ۵۰ درصد آب را به خود اختصاص داده است؛ 
الگوی مصرف آب برای هر خانوار تهرانی ماهانه ۱۴ متر 

مکعب است که تنها ۳۷ درصد از جمیعت شهر تهران آن را 
رعایت می‌کنند و ۶۳ درصد شهروندان بیش از الگو مصرف 
می‌کنند که این گروه از شهروندان تهران از ابتدای امسال تا 
پایان مهرماه نزدیک به ۳۱۰ میلیون مترمکعب آب مصرف 
کرده‌اند؛ در صورتی که این گروه به میزان ۱۰ درصد از 
مصرف آب را کاهش می‌دادند حدود ۳۱ میلیون متر مکعب 
در مصرف آن صرفه‌جویی می‌شد که این رقم نزدیک به 
حجم کنونی سد لار است که یکی از پنج سد تامین‌کننده 

آب تهران است.
اهمیت مصرف درست آب در بخش خانگی و تاکید بر 
رعایت  الگوی مصرف از سوی شهروندان تهرانی زمانی 
بیشتر به چشم می‌آید که به این نکته مهم توجه شود که 
استان تهران دومین استان فقیر کشور )بعد از سیستان و 
بلوچستان( از نظر منابع و ذخایر آبی است و بخش زیادی 
از آب این استان در حوزه شرب مصرف می‌شود.از سوی 
دیگر به دلیل کاهش بارش‌ها به ویژه در سه سال اخیر که 
کشورمان با خشکسالی پیاپی مواجه بوده، ذخایر سدها و 
منابع تامین‌کننده آب پایتخت به طور چشمگیری کاهش 
یافته است و به دلیل نبود منابع آبی دیگر، مدیریت درست 
منابع کنونی، در دسترس‌ترین راه برای گذر از کم‌آبی است؛ 

بنابراین توجه به راهکارهای مدیریت مصرف آب در بخش 
خانگی بیش از پیش ضروری است.

کاهش 21 درصدی آب سدهای تهران 
نسبت به سال گذشته

مدیر دفتر بهره‌برداری از تاسیسات آبی و برقابی 
شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: در حال حاضر میزان 
ذخایر سدهای پنجگانه تامین کننده آب استان تهران 
277 میلیون مترمکعب است که این رقم در روز مشابه 
سال گذشته بیش از 352 میلیون مترمکعب بوده و بر این 
اساس، حجم آب سدهای استان تهران 21 درصد نسبت به 
روز مشابه سال گذشته کاهش یافته است.به گزارش وزارت 
نیرو، »علیرضا ارسطویی« با اعلام این مطلب، اظهار داشت: 
از مجموع ظرفیت 1888 میلیون متر مکعبی پنج سد تامین 
کننده آب شرب استان تهران، 277 میلیون متر مکعب آب 
پشت سدها ذخیره شده و بیانگر این است که تنها حدود 
14.67 درصد از ظرفیت کلی سدهای پنجگانه تامین کننده 
آب استان تهران پر است.ارسطویی، حجم آب موجود در 
مخزن سد امیرکبیر را حدود 39 میلیون مترمکعب اعلام 
و اظهار کرد: این میزان در روز مشابه سال گذشته 53 
میلیون مترمکعب بوده است؛ همچنین حجم ذخیره آب 
سد طالقان از 182 میلیون مترمکعب سال گذشته به 157 
میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.وی افزود: حجم 
ذخیره آب سد لار سال گذشته 21 میلیون مترمکعب بوده 
که در مقایسه با موجودی 17 میلیون مترمکعبی فعلی، 
4 میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد و حجم آب 
سد ماملو نیز از 74 میلیون مترمکعب سال گذشته به 46 
میلیون مترمکعب رسیده است، این درحالیست که حجم 
ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با حجم 22 میلیون متر 
مکعبی روز مشابه سال گذشته با کاهش 5 میلیون متر 
مکعبی، امسال به 17 میلیون متر مکعب رسیده است.

وی در خصوص میزان بارش‌ها نیز گفت: میزان بارش‌ها 
از ابتدای سال آبی تاکنون 31.4 میلی‌متر ثبت شده که 
این میزان در سال گذشته 68.1 میلی‌متر بوده است؛ بر 
این اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی قبل آن 54 
درصد و نسبت به بلندمدت 60 درصد کاهش یافته است. 
مدیر دفتر بهره‌‌برداری و نگهداری از تاسیسات‌ آبی و برقابی 
شرکت آب منطقه‌ای تهران در پایان خاطرنشان کرد: از 
همه شهروندان درخواست می‌شود که صرفه‌جویی و مصرف 
بهینه آب را همواره مدنظر داشته باشند تا بتوانیم بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده مشکلی جهت تأمین مطمئن و 

پایدار آب نداشته باشیم.

کاهش 21 درصدی آب سدهای تهران نسبت به سال گذشته

بارش‌ها درد بی‌آبی تهران را دوا نکرد

تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سه ماهه دوم نیمه نخست سال گذشته، رشد 
۳.۶ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین رشد اقتصادی 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۳.۱ درصد بود.به گزارش 
بانک مرکزی، بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )و به 
قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ 
به رقم ۴۱۵۴.۸ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه 

ماهه دوم نیمه نخست سال گذشته، رشد ۳.۶ درصدی را 
نشان می‌دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره 
مذکور معادل ۳.۱ درصد بود.بررسی عملکرد رشد اقتصادی 
بر حسب فعالیت‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد، رشد 
عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده تمامی گروه‌های 
»کشاورزی«، »نفت و گاز«، »صنایع و معادن« و »خدمات« 
به ترتیب معادل ۰.۸، ۱۰.۴، ۶.۹ و ۲.۴ درصد نسبت به 

دوره مشابه سال قبل از آن می‌باشد. به لحاظ وضعیت 
سرمایه‌گذاری نیز در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ »تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص« از نرخ رشد ۷.۳ درصدی نسبت به 
دوره مشابه سال قبل برخوردار گردید که این میزان رشد 
حاصل عملکرد رشد مثبت تشکیل سرمایه در هر سه بخش 
»ماشین آلات«، »ساختمان« و »سایر تشکیل سرمایه« به 
ترتیب معادل ۱۳.۶، ۳.۹ و ۰.۸ درصد بوده است.در مجموع 
عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور در نیمه نخست سال 

۱۴۰۱ »با احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« به 
قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ به ترتیب به ۷۷۴۸.۹ و ۷۱۰۴.۶ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
ترتیب با افزایش ۳.۰ و ۲.۷ درصدی همراه بود. لازم به ذکر 
است که تحقق رشد اقتصادی ۳.۰ درصدی در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۱ در امتداد رشد اقتصادی مثبت سال ۱۴۰۰ 
)معادل ۴.۴ درصد(، حکایت از بهبود عملکرد فعالیت‌های 

اقتصادی در کشور به رغم تداوم تحریم‌های اقتصادی دارد.

بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهانه آذرماه 
سال جاری با کاهش ۰.۲ درصدی نسبت آبان ماه عدد 
۱.۹ درصد را ثبت کرد و تورم ماهانه خوراکی‌ها پس از 
ماه‌ها صفر شد.مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم نقطه‌ای 
در آذرماه ١٤٠١ به عدد ۴۸.۵ درصد رسیده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین ٤٨.٥ درصد بیشتر از آذر 
١٤٠٠ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده‌اند.نرخ تورم نقطه‌ای آذرماه ١٤٠١ در مقایسه 
با ماه قبل ۰.۴ واحد درصد افزایش یافته است.نرخ تورم 
نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
با کاهش ٢.٤ واحد درصدی به ٦٥.٣ درصد رسیده و 
گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ٢ واحد 
درصدی به ٣٨.٩ درصد رسیده است.نرخ تورم نقطه‌ای 
برای خانوارهای شهری ۴۷.۹ درصد است که نسبت به 
ماه قبل ٠.٦ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این 

نرخ برای خانوارهای روستایی ٥١.٤ درصد بوده که نسبت 
به ماه قبل ٠.٩ واحد درصد کاهش داشته است.منظور از 
نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است.نرخ تورم ماهانه آذر ١٤٠١ به 
۱.۹ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل، ٠.٢ واحد درصد کاهش داشته است.تورم ماهانه برای 
گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« صفر 
درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 
٣.٣ درصد بوده است.نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای 
شهری و روستایی به ترتیب ۲.۱ درصد و ١.٢ درصد است 

که نسبت به ماه قبل برای خانوارهای شهری بدون تغییر 
و برای خانوارهای روستایی ٠.٩ واحد درصد کاهش داشته 
است.منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 

قیمت، نسبت به ماه قبل است.
تورم سالانه در آذرماه
 به ۴۵ درصد رسید

نرخ تورم سالانه آذرماه ١٤٠١ برای خانوارهای کشور به 
٤٥ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
یک واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۴.۳ درصد 

و ٤٨.٦ درصد است که برای خانوارهای شهری ١.٠ واحد 
درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ١.٢ واحد درصد 

افزایش داشته است.
در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه 
»سبزیجات« )پیاز و کدوسبز( و گروه »نوشیدنی‌ها« است.

در گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، گروه 
»بهداشت و درمان« )انواع دارو( و گروه »حمل و نقل« 
)انواع اتومبیل سواری( بیشترین افزایش قیمت را نسبت 
به ماه قبل داشته‌اند.همچنین در ماه جاری گروه »انواع 
گوشت« )مرغ ماشینی( و گروه »میوه و خشکبار« نسبت به 
ماه قبل کاهش قیمت داشته است.دامنه تغییرات نرخ تورم 
سالانه در آذرماه ١٤٠١ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای 
از ۴۲.۵ درصد برای دهک دهم تا ٥١.٧ درصد برای دهک 

اول است.

بانک مرکزی اعلام کرد

رشد 3/1 درصدی اقتصاد کشور در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱

گزارش مرکز آمار از نرخ تورم در آذر

نرخ تورم نقطه‌ای به 48/5 درصد رسید

دبیر انجمن سیمان خاطر نشان کرد: گاز بیش از 
50 کارخانه سیمان به صورت تقریبی قطع شده است، 
از سوی دیگر برق واحدهای تولیدی نیز به تدریج 

دچار محدودیت شده‌اند.
علی اکبر الوندیان در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، از کاهش 20 تا 23 درصدی سوخت 
کارخانه‌های سیمان خبر داد و افزود: گاز بیش از 50 
کارخانه سیمان به صورت تقریبی قطع شده است، 
از سوی دیگر برق واحدهای تولیدی نیز به تدریج 
دچار محدودیت شده‌اند.این فعال اقتصادی بزرگترین 
مشکل کارخانه‌های سیمان را دشواری در تامین 
سوخت دوم یعنی مازوت دانست و افزود: تامین 
سوخت مازوت به راحتی انجام نمی‌شود و  برای تامین 
آن باید فرآیندهای پیچیده‌ای طی شود؛ بعد از اینکه 
کارخانه‌داران سیمان پول خرید مازوت را به صورت 
نقدی پرداخت کردند سپس باید هیات مدیره تعهد 
محضری بدهند که هرگونه افزایش قیمت در روزهای 
آینده برای مازوت را بپذیرند و قیمت‌های فعلی 
مقطوع نیست. در این شرایط تولیدکنندگان مالک 
مازوت خریداری شده نیستند این در  حالیست که 
پول خرید مازوت را پرداخت کرده‌اند. بنا به اظهارات 
دبیر انجمن سیمان، به مازوت باقی مانده در انبارهای 
کارخانجات سیمان افزایش قیمت تعلق می‌گیرد 
و دریافت تعهد محضری از تولیدکنندگان سیمان 

هرگونه حق اعتراض را سلب می‌کند.وی با بیان اینکه 
شرکت‌های سیمانی که در نزدیکی کلان شهرها بنا 
شده‌اند مجوز استفاده از سوخت جایگزین را ندارند، 
اضافه کرد: سیمان تهران و آبیک نمی‌توانند در روند 
تولید از مازوت استفاده کنند این کارخانه‌ها حتی اگر 
از گذشته در مخازن خود مازوت داشته باشند شرکت 
نفت برای سوخت آنها نیز متقاضی اعمال افزایش نرخ 
است. این اقدام کار ناپسندی است و هزینه‌های قابل 

توجهی را به تولیدکنندگان تحمیل می‌کند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: نزدیکترین پالایشگاه 
به کارخانه‌ها تامین کنننده سوخت نیستند و 
کارخانجات برای تامین سوخت مجبور می‌شوند به 
سایر استان‌ها بروند؛ به عنوان مثال کارخانه سبزوار 
باید از انبار شهرری تهران مازوت تحویل بگیرند 
و این فاصله حمل بیشتر از هزینه سوخت برای 
کارخانه‌ها تمام می‌شود.دبیر انجمن سیمان با بیان 
اینکه اولویت تخصیص گاز به شهروندان است، افزود: 
برق واحدهای تولیدی سیمان حدود 55 درصد شده 
است و کاهش سوخت گاز و برق در میزان تولید تاتیر 
مستقیم گذاشته و آنها نمی‌توانند صددر صد ظرفیت 
تولید کار کنند و اگر ذخیره از گذشته نداشتند 
امروز با بحران مواجه می‌شدند. همانگونه که اشاره 
کردم تولیدکنندگان سیمان در اولویت تامین مازوت 

نیستند.

یک فعال کارگری با اعلام برآورد هزینه‌های سبد 
معیشت کارگران، گفت: رقم دستمزد کارگران پس از 
مشخص شدن مبلغ هزینه سبد معیشت در کمیته 
دستمزد با حضور شرکای اجتماعی و در شورای عالی 
کار تعیین خواهد شد.ناصر چمنی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره برگزاری جلسات دستمزد کارگران و 
تعیین رقم مزد اظهار کرد: در خصوص دستمزد 
کارگران ماده ۴۱ قانون کار مبنا و ملاک عمل شورای 
عالی کار است و بند یک این ماده به نرخ تورم و بند 
دو به سبد معیشت خانوار اشاره دارد لذا از حالا نمی 
توان در مورد اینکه دستمزد چقدر خواهد شد یا چند 
درصد افزایش می یابد صحبت کرد. قبل از هر چیز 
جلسات کمیته دستمزد در خصوص هزینه‌های سبد 
معیشت کارگران باید تشکیل و مبلغ سبد معیشت 

مشخص شود.
وی ادامه داد:پس از تعیین رقم سبد معیشت،   
شورای عالی کار با حضور نماینده کارگر، کارفرما و 
دولت وارد مذاکره می شوند و در خصوص دستمزد 
تصمیم گیری می کنند. مبنای اصلی برای تعیین 
دستمزد کارگران، قانون است و ماده ۴۱ قانون کار 
و تبصره‌های آن باید لحاظ شود.این فعال کارگری با 
بیان اینکه هزینه سبد معیشت کارگران سال گذشته 
۹ میلیون تومان تعیین شد، اظهار کرد: در حال حاضر 
این رقم بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان در ماه برآورد می 

شود لذا ابتدا در کمیته دستمزد باید هزینه‌های سبد 
معیشت بر مبنای نرخ‌ تورم محاسبه و کارشناسی شود، 
سپس در جلسات دستمزد با حضور شرکای اجتماعی 
درباره رقم دستمزد سال آینده تصمیم گیری کنیم.

چمنی درباره گزارش مرکز پژوهشهای تامین اجتماعی 
در خصوص محاسبه هزینه‌های سبد معیشت، گفت: 
این مرکز صرفا می تواند نتایج پژوهش خود را به عنوان 
کار کارشناسی در خصوص ارقام و اعداد هزینه معیشت 
و نرخ‌ تورم اقلام ارائه دهد اما به منزله آن نیست که 
باید مبنای تعیین مزد قرار گیرد بلکه در کنار گزارش 
نمایندگان کارگری در خصوص وضع معیشت خانوار و 
هزینه سبد زندگی می تواند مورد توجه قرار گیرد و به 
تعیین بهتر رقم‌ سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها 
کمک کند.این فعال حوزه کار تصریح کرد: سالها قبل 
در شورای عالی کار مصوبه ای به شکل سه جانبه به 
تصویب رسید که بر اساس آن برای به دست آمدن 
تبصره دو ماده ۴۱ قانون کار که بحث سبد معیشت 
خانوار است، کمیته دستمزد تشکیل شود و به صورت 
میدانی هر گروه اطلاعات و آمار و گزارش‌های خود را 
ارائه دهد و نظراتش را مطرح کند تا پس از بحث و 
بررسی، اعداد و ارقام سبد معیشت و هزینه‌های خانوار 
به دست آید.وی در پایان گفت: اعداد و ارقام کف بازار 
و نرخ‌تورم بر کسی پوشیده نیست و طبیعی است که 
وقتی تورم بیشتر باشد کارگران کمتر خرید می کنند.

تعیین رقم دستمزد کارگران بعد از محاسبه هزینه سبد معیشتگاز ۵۰ کارخانه سیمان قطع شد

خودرو

گران‌ترین خودرو داخلی در بازار یعنی تندر ۹۰ پاس اتوماتیک، اولین 
روز دی‌ماه امسال معادل ۸۰۵ میلیون فروخته می‌شود. در طرف مقابل خرید 
ارزان‌ترین محصول صفرکیلومتر فعلی که پراید صندوقدار است، ۲۳۰ میلیون 
تومان بودجه می‌خواهد افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد کماکان ادامه دارد. 
امروز پنجشنبه اول دی تندر ۹۰ پلاس اتوماتیک که گران‌ترین خودرو داخلی 
به‌شمار می‌رود، با رشد قیمت ۱۵ میلیونی پا به بازار گذاشته و برای آن رقم 
۸۰۵ میلیون تومان را تعیین کرده‌اند. پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما و تارا دنده‌ای 
هر کدام ۱۰ میلیون تومان گران شدند و در آخرین روز معاملاتی هفته به‌ترتیب 

۷۱۰ و ۵۸۰ میلیون تومان فروخته می‌شوند. بین سایر محصولات ایرانخودرو، 
قیمت سمند LX و ELX نسبت به معاملات روز قبل پنج میلیون تومان 
افزایش پیدا کرده و شاهد رشد قیمت چهار میلیون تومانی پژو ۲۰۷ دنده‌ای 
هستیم. بین محصولات سایپا هم پراید ۱۱۱ یا همان‌هاچ‌بک بیشترین رشد 
قیمت را به ثبت رسانده و رقم ۲۴۱ میلیون تومانی آن، شش میلیون بیشتر از 

روز قبلی است. 
همزمان قیمت تیبا صندوقدار، ساینا دنده‌ای و کوییک دند بررسی قیمت 
خودروهای پرتیراژ داخلی در بازار ۳۰ آذر ماه نشان می‌دهد که روند صعودی 

قیمت‌ها همچنان ادامه‌دار است و قیمت خودروها در بازار آزاد در این روز به 
بالاترین حد خود رسیده‌ است.

به گزارش ایسنا، روند قیمت‌ها در ماه آذر  نشان می‌دهد که بازار همچنان 
روند صعودی چند هفته‌ اخیر را حفظ کرده است؛ به‌گونه‌ای که طی این مدت 
قیمت اکثر محصولات بیش از ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و بعضا افزایش 
قیمت‌های ۱۰۰، ۱۰۵ و حتی ۱۲۵ و ۱۳۵ میلیون تومان هم ظرف همین یک 
ماه دیده می‌شود.در محصولات ایران‌خودرو، کمترین میزان افزایش قیمت ۵۰ 
میلیون تومان و بیشترین افزایش قیمت ۱۳۰ میلیون تومان بوده که مربوط 
به‌هایما S۷ توربوپلاس است. دناپلاس توربو ۱۱۰ میلیون تومان، دنا ۱۰۵ 

میلیون تومان و تارا نیز ۱۰۰ میلیون تومان افزایش بها داشته‌اند.

بازار خودرو رکورد زد 


